
DZIENNIK URZĘDOWY 
ministerstwa budownictwa 
I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Warszawa, dnia 30 września 1985 r.______________Nr 2_______________________________ O01- 5 6

tresc

Zarządzenia Ministra poz. 6 Nr 8 z dnia 1 sierpnia 1985 r. zmieniające zarządzenie
poz 5 Nr 6 z dnia 1 Hpca 1985 r. zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia działalności normalizacyjnej

w sprawie metody kosztorysowania robót budowlanych w resorcie budownictwa i przemysłu materiałów bu-
i montażowych oraz remontów budowlanych dowlanych

_. 5.
ZARZĄDZENIE nr 6 

MINISTRA BDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH

z dnia 1 lipca 1985 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie metody kosztorysowania 
robót budowlanych i montażowych oraz remontów budowla
nych

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 1 lit. b rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 grudnia 1983 r. w sprawie upoważnienia 
organów administracji państwowej do ustalania niektórych cen 
urzędowych i marż handlowych urzędowych oraz określania 
jasad ustalania cen regulowanych (Dz. U. Nr 75, poz. 340) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W ust. 5 pkt 5.2. załącznika do zarządzenia nr 21 Mini
stra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 
12 listopada 1984 r. w sprawie metody kosztorysowania robót 
budowlanych i montażowych oraz remontów budowlanych (Dz. 
Urz. MBiPMB z 1985 r. Nr 1, poz. 1) wyrazy „o 10% na czyn
ności nie przewidziane” zastępuje się wyrazami „nie więcej 
niż 5°/» na czynności .nie przewidziane, o ile warunki wykona
nia tych robót tego wymagają .

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

MINISTER

mgr “Stanisław Kukuryka

6.
ZARZĄDZENIE nr 8

MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH

z dnia 1 sierpnia 1985 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia działalności 
normalizacyjnej w resorcie budownictwa i przemysłu mate
riałów budowlanych.

Na podstawie art. 8 oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 27 li
stopada 1961 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 53 poz. 298 i z 1972 r. 
Nr 11 poz. 82) oraz w związku z uchwałą Nr 18 Rady Ministrów 
z dnia 22 stycznia 1971 r. w sprawie dalszego rozwoju i zwięk
szenia efektywności działalności normalizacyjnej (Mon. Pol. 
Nr 9, poz. 59), w celu dostosowania organizacji i zasad pro
wadzenia działalności normalizacyjnej do aktualnych potrzeb 
zarządza się, co następuje: '

§ 1. W zarządzeniu Nr 13 Ministra Budownictwa i Przemysłu 
Materiałów Budowlanych z dnia 5 listopada 1982 r. w spra
wie prowadzenia działalności normalizacyjnej w resorcie bu
downictwa i przemysłu materiałów budowlanych (Dz. Urz. 
MBiPMB Nr 2, poz. 7) wprowadza się, następujące zmiany:
1) użyte w zarządzeniu wyrazy „Departament Nauki, Techniki

i Projektowania” zastępuje się wyrazami „Departament 
Nauki, Techniki i Rozwoju”,

2) w § 2 w ust. 2 dodaje się nowy pkt 8 w brzmieniu:
- „8) przygotowywanie w pprozumieni uz zainteresowanymi 

jednostkami, opinii do projektów norm międzynarodowych 
o charakterze międzybranżowym oraz stanowiska stro
ny polskiej w tych sprawach i przekazywanie do Pol
skiego Komitetu Normalizacji Miar i Jakości”,

3) w § 5 w ust. 2: .
a) pkt 4 i 9 otrzymują brzmienie:

„4) przekazywanie do ustanowienia Polskich Norm i • 
norm branżowych, stosownie do § 8,

9) opiniowanie, przygotowywanie i występowanie z 
wnioskami o zezwolenie na odstąpienie od normy 
lub wprowadzenie zmiany do normy”,

b) dodaje się nowy pkt 15 w brzmieniu:
,.15) uzgadnianie z Departamentem Nauki, Techniki i 

Rozwoju udziału specjalistów w posiedzeniach mię
dzynarodowych organizacji normalizacyjnych”.

4) w § 6 dodaje się nowy pkt 5 w brzmieniu:
,,5) przy wynagradzaniu za udział w posiedzeniach komisji 

normalizacyjnych działających w ośrodkach i innych 
jednostkach organizacyjnych stosuje się przepisy uchwa
ły Nr 45 Rady Ministrów z dnia 18 kwietnia 1983 r. 
w sprawie zasad wynagradzania za udział w posiedze
niach komisji resortowych (Mon. Pol. Nr 19, poz. 108)”.

5) w § 7:
a) ust. 1 i ust. 2. oznacza się jako ust. 1 i nadaje brzmienie: 

„1. Upoważnia się dyrektorów Centralnego Ośrodka Ba
dawczo-Rozwojowego „Elektromontaż” i Biura Pro
jektowo-Konstrukcyjnego Mechanizacji Budownictwa 
„ZREMB” w ich zakresach tematycznych oraz Dy
rektora Instytutu Techniki Budowlanej w pozosta
łych zakresach tematycznych, określonych w załącz
niku do zarządzenia, do:
1) przedstawiania wniosków do Polskiego Komitetu 

Normalizacji, Miar i Jakości o ustanowienie Pol
skich Norm i zmian do tych norm,

2) ustanawiania norm branżowych i zmian do tych | 
norm oraz udzielania zezwoleń na odstąpienie od 
norm branżowych.”

b) ust. 3 oznacza się jako ust. 2.



DZIENNIK URZĘDOWY MIN. BUD. ' PRZEM. MAT. BUD.

6) § 8 otrzymuje brzmienie:
„1. Kierownicy ośrodków, wymienionych w załączniku do 

zarządzenia pod Łp. 2—12, przedstawiają do Instytutu 
Techniki Budowlanej przygotowane do ustanowienia, 
wraz z wymaganą dokumentacją, projekty Polskich 
Norm i norm branżowych.

2. Instytut Techniki Budowlanej, w terminie do 30 dni, 
przedstawia do Polskiego Komitetu Normalizacji, Miar 
i Jakości:
— projekty Polskich norm do ustanowienia,
— projekty norm branżowych do sprawdzenia zgodno

ści z Polskimi Normami i nadania numeru,
bądź zwraca je do ośrodka, podając zastrzeżenia, w ce
lu ponownego rozpatrzenia. W tym samym trybie za
łatwiane są wnioski o wprowadzenie zmian do Polskich 
Norm i norm branżowych.

3. Wnioski o udzielenie zezwolenia na odstąpienie od Pol
skiej Normy Instytut Techniki Budowlanej przedsta
wia Ministerstwu Budownictwa i Przemysłu Materia
łów Budowlanych, a wnioski o odstąpienie od normy 
branżowej rozpatruje i udziela zezwolenia we własnym 
zakresie.

4. Normy branżowe — po zweryfikowaniu i nadaniu nu
meru przez Polski Komitet Normalizacji, Miar i Ja
kości — Instytut Techniki Budowlanej ustanawia w 
obowiązującym trybie i terminach.

^5. Przepisy ust. 2, 3 i 4 mają odpowiednie zastosowanie 
do Ośrodka Badawczo-Rozwojowego „Elektromontaż” 
i Biura Projektowo-Konstrukcyjnego Mechanizacji Bu
downictwa „ZREMB”.

7) w § 9:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Powierza się Instytutowi Techniki Budowlanej funk
cję ośrodka koordynującego, w zakresie tematycznym 
określonym w załączniku do zarządzenia, z wyłącze
niem zakresów tematycznych Centralnego Ośrodka 

Badawczo-Rozwojowego „Elektromontaż” i Biura 
Projektowo-Konstrukcyjnego -Mechanizacji Budow
nictwa „ZREMB”.

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) sprawdzanie prawidłowości opracowania i uzgodnie

nia projektów Polskich Norm i norm branżowych, 
przedstawianych przez ośrodki, stosownie do § 8 
ust. F’.

c) w ust. 2 dodaje się nowe pkt. 5, 6 i 7 w brzmieniu:
„5) koordynacja międzynarodowych prac normalizacyj

nych ISO i RWPG w zakresie działania Stałej Ko
misji RWPG do Spraw Współpracy w Dziedzinie Bu
downictwa, w tym również opiniowanie przedsta
wianych przez ośrodki propozycji stanowiska strony 
polskiejdo do kumentów międzynarodowych i uzgad
nianie terminów wdrożeń ustaleń zawartych w tych 
dokumentach,

6) współpraca z ośdodkami w terminowej realizacji za
dań rocznych planów prac normalizacyjnych,

7) przedstawianie ustanawianych norm branżowych, 
zmian i zezwoleń na odstąpienie od tych norm do 
sukcesywnego ogłaszania przez Polski Komitet Nor
malizacji, Miar i Jakości oraz przedstawianie Mi
nisterstwu Budownictwa i Przemysłu Materiałów Bu
dowlanych rocznego wykazu ustanowionych norm 
branżowych do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym”.

8) w załączniku do zarządzenia skreśla się kolumnę 4 „Klau
zula ostatecznego uzgodnienia projektu PN i BN z Instytu
tem Techniki Bcdowlanej.”

§ 2. Zarządzenie wchodź iw życie z dniem ogłoszenia, z mocą 
od dnia 1 października 1985 r.

MINISTER
I

mgr Stanisław Kukuryka

COIB. Zam. 400/85.1 Nakład 33050 + 3518 egz.

Redakcja 
MINISTERSTWO BUDOWNICTWA 

I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH 
Biuro Prawne

Warszawa, ul. Wspólna 2, tel. 21-03-51, wew. 444 
Wydawca

CENTRALNY OŚRODEK INFORMACJI BUDOWNICTWA 
Zakład Wydawniczo-Poligraficzny

Warszawa, ul. Instalatorów 7c. i.el. 46-4só-67

/


